

Educacion

| PRESUPUESTO 2018 | | | |
|----------------------------------|---------------------------------------|---------------------|-------------------|
| MONEDA NACIONAL - MILES DE PESOS | | | |
| Sub - Item | Clasificación presupuestaria | Presupuesto inicial | Presupuesto final |
| INGRESOS | | 29,481,534 | 29,481,534 |
| 5 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 28,568,670 | 28,568,670 |
| 7 | INGRESOS DE OPERACIÓN | 0 | 0 |
| 8 | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 88,864 | 88,864 |
| 10 | VENTAS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 0 | 0 |
| 11 | VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS | 0 | 0 |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA | 824,000 | 824,000 |
| GASTOS | | 29,481,534 | 29,481,534 |
| 21 | GASTOS EN PERSONAL | 23,519,832 | 23,519,832 |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 2,446,749 | 2,446,749 |
| 23 | PRESTACION DE SEGURIDAD SOCIAL | 1,579,935 | 1,579,935 |
| 24 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 206 | 206 |
| 26 | OTROS GASTOS CORRIENTES | 39,366 | 39,366 |
| 29 | ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 566,284 | 566,284 |
| 30 | ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS | 0 | 0 |
| 31 | INICIATIVAS DE INVERSION | 0 | 0 |
| 34 | CXP SERVICIOS DE DEUDA | 1,329,162 | 1,329,162 |

RUTH MOLINA CASTILLO
CONTROL DE PRESUPUESTO

| Sub - Item | Clasificación presupuestaria | 1 Trimestre | 2° Trimestre | JULIO | Total Acumulado Trimestres | Presupuesto Vigente |
|-----------------|---------------------------------------|------------------|------------------|------------------|----------------------------|---------------------|
| INGRESOS | | 6,440,145 | 7,035,283 | 2,054,382 | 15,529,810 | 13,951,724 |
| 5 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 6,436,678 | 7,035,192 | 2,053,483 | 15,525,354 | 13,043,316 |
| 7 | INGRESOS DE OPERACIÓN | 1,912 | 0 | 899 | 2,811 | -2,811 |
| 8 | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 1,554 | 90 | 0 | 1,644 | 87,220 |
| 10 | VENTAS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 11 | VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS | 0 | 1 | 0 | 1 | -1 |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA | 0 | 0 | 0 | 0 | 824,000 |
| GASTOS | | 7,444,119 | 7,337,690 | 2,628,585 | 17,410,394 | 12,071,140 |
| 21 | GASTOS EN PERSONAL | 6,111,814 | 6,428,959 | 2,201,352 | 14,742,125 | 8,777,707 |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 475,183 | 814,361 | 381,348 | 1,670,892 | 775,857 |
| 23 | PRESTACION DE SEGURIDAD SOCIAL | 11,898 | 45,696 | 6,025 | 63,619 | 1,516,316 |
| 24 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 127 | 1,104 | 0 | 1,231 | -1,025 |
| 26 | OTROS GASTOS CORRIENTES | 1,735 | 20 | 0 | 1,755 | 37,611 |
| 29 | ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 14,099 | 50,931 | 45,886 | 110,916 | 455,368 |
| 30 | ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 31 | INICIATIVAS DE INVERSION | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 34 | CXP SERVICIOS DE DEUDA | 829,263 | -3,380 | -6,026 | 819,857 | 509,305 |

RODRIGO GOMEZ VILLABLANCA
DIRECTOR DE DEPTO. FINANZAS (S)
DIRECTOR DE FINANZAS

